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Tid:  onsdag den 23 april kl 09.00 – 11.30 
Plats: konsistorierummet, Vasaparken 
 
Närvarande: Lennart Weibull, ordf, Jöran Bergh, Ulf Dalnäs, Maxim Fris, Elisabeth Hesslefors-

Arktoft, Svante Nordgren, Sven-Åke Lindgren, Urban Nuldén och Inga Wernersson 
 
Övriga: Ingela Elofsson, Lars Gunnarsson, Anita Lansvik och Maj-Lis Sjöbeck 
 
Minneanteckningar förda av Ingela Loubier 
 

 Dagordning 
1 Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkänns med tillägg av punkterna 
-Behörighetsgivande pedagogisk högskoleutbildning  
-Antagningen (under punkt 2) 
 

2 Aktuell information 
• Maj-Lis Sjöbeck redogör för lärarutbildningen, speciellt inriktningen ”Barns och ungas 

uppväxtvillkor, lärande och utveckling” samt för examen mot förskola, förskoleklass, 
fritidshem och grundskolan 1-2 år. Kursen avser pedagogisk verksamhet till skillnad 
från undervisningsverksamhet.  

• Elisabeth Hesslefors-Arktoft informerar om Högskoleverkets uppföljande utvärdering av 
lärarutbildningen. 

 • Utvärdering av GU som lärosäte. I mars 2009 skall GU inkomma med beskrivning, 
reflektion och analyser på ca 20 sidor. Allt från examination till att ompröva utbild-
ningar skall finnas med. 

• Arbetsgruppen som arbetar med plagiat och fusk konstaterar att i Högskoleverkets 
rapport om fusk och plagiat ligger GU på 29 plats. Arbetsgruppen utgår från ett antal 
rubriker och kommer att ta fram en ”Best practise”.  

• Utfall av hst och hpr för april månad. Av nio fakulteter har sex bättre resultat i år än 
förra året. Utfallet läggs ut varje månad på planeringsavdelningens hemsida under 
rubriken ”återrapportering”. 

 • Remissvaret till RUT2 har avlämnats till utb.dept. Till Högskoleverkets remissvar 
bifogades en bilaga som nu har gått ut till lärosätena på en remissrunda. RUT2-gruppen 
vid GU håller på med att utarbeta ett svar. 

• Remissvaret på befattningsutredningen skall skickas in i slutet av månaden. Lärosätena 
svarar på en remiss där man föreslår en reglering av karriärvägen inom U/H-området.  

• Utredningen om forskningsfinansiering föreslår att alla forskningsfinansiärer läggs in i 
en enda organisation. 

• Beredningarnas uppgifter har fastställts av rektor. 
• Beredningarnas webbsida har försenats pga sjukdom men arbetet beräknas komma 

igång i början av maj.  
• Vad gäller masterantagningen så kommer det fortfarande in nya studenter. Dessa skulle 

varit antagna redan i mars. Enligt uppgift fungerar Studera.nu fortfarande väldigt dåligt. 
Förvaltningschefen skall ha tagit upp problemet i VHS styrelse. Problemet med 
antagningen borde vara en rektorsfråga. 
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 Dagordning 
3 Policy för studie- och karriärvägledningen vid Göteborgs universitet 

Fördragande : Anita Lansvik  
 
GRUB utsåg i november 2007 en arbetsgrupp bestående av Urban Nuldén, Gunilla 
Bornmalm-Jardelöw, Lennart Weibull, Caroline Öhman och Anita Lansvik, för att ta fram 
en policy för studie- och yrkesvägledning. Förslag till policy har distribuerats till leda-
möterna. 
 
Bakgrund till översynen är att det länge har varit aktuellt att se över målen och moder-
nisera dem. Ett skäl till att GU kom så bra ut i utvärderingen var att GU har mål. I det 
reviderade förslaget finns de gamla målen med, dvs att studenterna skall kunna fatta ett 
självständigt val. Det gamla begreppet studie- och yrkesvägledning byts ut och vidgas till 
studie- och karriärvägledning. Tanken är att policyn skall utgöra ett underlag för fakulte-
terna som har ansvar för sina områden. Vidare ändras begreppet över vad studenter är till 
innan de studerar, när de studerar, internationella studenter och forskarstuderande. Försla-
get ska överlämnas till rektor och kommer därefter att gå ut till fakulteterna på remiss. 
 
Beslutas att de synpunkter som framkommit under mötet avseende språk, lika villkor, samord-
ning av handlingsplaner mellan fakulteterna, internationell samverkan samt rollbeskrivningen 
mellan nivåerna ska beaktas av arbetsgruppen. Ett omarbetat förslag kommer att skickas ut till 
GRUB:s ledamöter för genomläsning för att sedan gå vidare till rektor för beslut. 
 

4 Internationalisering – kvarvarande åtgärdsförslag kopplade till handlingsplan 
för språkfrågor 
Föredragande: Lars Gunnarsson 
 
Rektor har fattat beslut att inrätta ett internationaliseringsråd. Ännu har inget beslut tagits 
om handlingsplanen som skall vara underlag för vad det nya rådet skall göra. Vad som 
återstår är vissa åtgärdsförslag som är kopplade till språkfrågorna. 
 
En arbetsgrupp med Anna Nordling som ordförande har arbetat med språkfrågorna. 
Språkpolicyn finns i tryck med hänvisningar till handlingsplanen i språkfrågor. Utkastet 
presenterades för GRUB i höstas. De frågor som finns i handlingsplanen för internationa-
lisering är markerade i det utdelade dokumentet. De svenska åtgärderna måste integreras i 
en handlingsplan och vara klara efter sommaren. Föreslås att en arbetsgrupp utses som kan 
slutföra arbetet.  
 
GRUB förslår att en arbetsgrupp inrättas med uppgift att ta fram åtgärdsförslag för kvarvaran-
de uppgifter kopplade till handlingsplanen för språkfrågor. Arbetet skall vara slutfört till den 15 
september. 
 

5 Policy och riktlinjer för centrumbildningar 
Föredragande: Ingela Elofsson  
Det utsända diskussionsunderlaget ger dels en bakgrund och dels exempel på några kon-
kreta frågeställningar. En arbetsgrupp har tillsatts för att ta fram en policy och någon slags 
gemensam syn på centrumbildningar vid GU.  
 
Vid Göteborgs universitet finns en rad enheter, som gemensamt går under den allmänna 
beteckningen ”centrumbildningar”. I januari 2008 fanns ca 40 sådana enheter registrerade 
på universitetets hemsida, men det finns ingen överblick av centrumbildningarna. De har  
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 Dagordning 
 Forts. punkt 5 

olika bakgrund och har vuxit fram ur olika behov. Någon universitetsgemensam policy 
eller några gemensamma riktlinjer för enheternas verksamhet och organisation finns inte, 
vilket har uppmärksammats i en rapport från internrevisionen, som vill ha organisatorisk 
ordning och reda. Vem har t.ex. personalansvaret och/eller det ekonomiska ansvaret? 
 
Ett diskussionsunderlag kommer att föreläggas styrelsen i juni samt därefter ev. styrelse- 
eller rektorsbeslut i september. Övriga beredningar kommer att informeras om processen 
och ges tillfälle att lämna synpunkter. Ett förslag kommer under våren att sändas ut på 
remiss till fakultetsnämnderna och frågan kommer också att diskuteras i rektors lednings-
råd i slutet av maj. 
 
Ärendet diskuteras. 
 

6 Policy och handlingsplan för studentinflytande  
Underlag har skickats ut i samband med kallelsen. 
Föredragande: Lennart Weibull 
 
Förslaget till revidering av gällande policy för studentinflytande behandlades på studie-
regelkommitténs möte den 7 april. Kommittén hade inga invändningar mot den föreslag-
na strukturen – en kort policy och ett mer detaljerat regelverk som länkas till nuvarande 
studieregler. Kommittén hade inte heller några invändningar mot innehållet i de två före-
slagna dokumenten. Förslaget är således detsamma som det GRUB tidigare tagit del av. 
 
Grundutbildningsberedningen förslår rektor att fatta beslut i enlighet med förslaget, men med 
tillägg av föreslagna ändring, att ”syfte” ändras till ”mål”. 
 

7 Ny mandatperiod fr o m 080701  
Fördragande: Lennart Weibull 
En sammanslagning av grundutbildningsberedningen och forskarutbildningsberedningen 
är för närvarande inte aktuell. Fakulteterna kommer att få i uppdrag att utse ledamöter för 
den nya mandatperioden. 
 

8 Höstens sammanträdestider 
Höstens sammanträdestider fastställs enligt nedan. 
 
Onsdag 17 september kl 13-16 
Torsdag 16 oktober kl 09-12 
Torsdag 13 november kl 09-12 
Måndag 15 december kl 13-16 
 
Samtliga sammanträden kommer att äga rum i konsistorierummet, Vasaparken. 
 

9 Övrig fråga:  
Behörighetsgivande pedagogisk utbildning 
Ordförande informerar om att PIL har fått delegation från UFN att handlägga kursplanen 
för den pedagogiska utbildningen. Fr.o.m. 2009 skall utbildningen vara obligatorisk vad 
gäller nya anställningar. Handledarutbildning är avsedd att vara obligatorisk för docent-
kompetens, men om detta beslutar respektive fakultet. 

 


